
06422912   Vaflovač TEESA TSA3224

Děkujeme Vám za nákup zařízení značky Tees. Před použitím si pozorně přečtěte návod                
k použití a uschovejte jej pro pozdější použití. Výrobce neodpovídá za škody způsobené ne-
správným používáním výrobku. 

Bezpečnostní upozornění
Aby nedošlo k poškození nebo zranění, dodržujte při manipulaci s elektrickými spotřebiči 
základní bezpečnostní opatření, včetně těch, které jsou uvedeny níže:
1.  Před použitím si pečlivě přečtěte tento návod k použití i v případě, pokud jste podobný 
  výrobek již používali a uschovejte ho pro případné pozdější použití.
2.  Před připojením spotřebiče zkontrolujte, zda napětí uvedené na štítku spotřebiče odpo- 
 vídá napětí vaší elektrické sítě.
3.  Spotřebič nesmí být napájen pomocí prodlužovacích kabelů, rozdvojek, časových spínačů atd. Musí být připojen přímo do elektrické zásuvky.
4.  Zařízení je třeba čistit podle instrukcí obsažených v kapitole „Čištění a skladování“.
5.  Vždy spotřebič vypněte a odpojte jej od zdroje napájení:
 • pokud nefunguje správně,
 • pokud spotřebič vydává nestandardní zvuk nebo který svědčí o anomálii,
 • před demontáží,
 • před čištěním,
 • pokud se nepoužívá.
6.  Při odpojování spotřebiče od napájení uchopte a táhněte za zástrčku, nikdy ne za kabel.
7.  Spotřebič uchovávejte mimo dosah dětí. Je zakázáno používat spotřebič dětmi, s výjimkou použití za přítomnosti osoby odpovědné za jejich  
 bezpečnost.
8.  Zařízení nesmí obsluhovat děti ve věku do 8 let a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi, stejně jako osoby, 
  které nemají znalosti a zkušenosti potřebné pro provoz zařízení; s výjimkou pokud bude zajištěn dohled a poučení týkající se používání  
 spotřebiče bezpečným způsobem a seznámení se s možnými riziky. Je třeba poučit děti, že spotřebič není hračka. Děti by neměly bez dozoru 
  provádět čištění a údržbu.
9.  Napájecí kabel může být vyměněn pouze v autorizovaném servisním středisku.
10.  Zařízení a napájecí kabel udržujte daleko od zdrojů tepla, vody, vlhkosti, ostrých hran a dalších faktorů, které by mohly způsobit poškození.
11.  Neponořujte spotřebič do vody ani neobsluhujte mokrýma rukama.
12.  Nepoužívejte spotřebič k jinému účelu než je uvedeno v tomto návodu.
13.  Nenechávejte spotřebič během provozu bez dozoru.
14.  Výrobce neodpovídá za škody způsobené nesprávným používáním výrobku.
15.  Je zakázáno používat spotřebič, pokud je napájecí kabel poškozen, nebo zařízení nepracuje správně.
16.  Je zakázáno vlastnoručně provádět opravy spotřebiče a demontovat ho. Pouze oprávněné osoby a kvalifikovaný personál může zařízení opravit.  
 Spotřebič neobsahuje součásti, které by mohly být opraveny samotným uživatelem.
17.  Nepoužívejte neoriginální příslušenství.
18.  Spotřebič používejte pouze v interiéru.
19.  Zvýšenou pozornost věnujte napájecímu kabelu, aby se nedotýkal horkých a ostrých hran.
20.  Během provozu spotřebič nepřemisťujte. Spotřebič je určen výhradně k přípravě pokrmů. Neumísťujte na spotřebič nic jiného než potraviny.  
 Nedotýkejte se zařízení během provozu, protože může být horké. Abyste předešli popáleninám, vždy používejte příslušné kuchyňské nářadí  
 a víko spotřebiče otevírejte jen pomocí nenahřívající se rukojeti.

Popis přístroje

Kontrolka napájení (červená)

Kontrolka termostatu (zelená)

Držadlo

Víko

Desky



Nedotýkejte se zařízení během provozu, protože může být horké. Abyste předešli popáleninám, vždy používejte příslušné kuchyňské nářadí 
a víko spotřebiče otevírejte jen pomocí nenahřívající se rukojeti.

Použití 
1.  Vyberte spotřebič z krabice a odstraňte nálepky.
2.  Následně omyjte desky vlhkou houbou nebo hadříkem a otřete je do sucha.
3.  Umístěte spotřebič na rovný, stabilní povrch.
4.  Ujistěte se, že se elektrická zásuvka nachází v blízkosti.
5.  Otevřete víko a pomocí papírové utěrky nebo štětce na těsto potřete plotny rostlinným olejem nebo máslem.
6.  Pokud je to nutné, odstraňte nadbytečný tuk.
7.  Následně víko zavřete a připojte spotřebič k elektrické zásuvce. Červená a zelená kontrolka se rozsvítí, což znamená, že spotřebič je zapnutý 
  a zahřívá se.
8.  Počkejte, až zelená kontrolka zhasne; znamená to, že desky dosáhly správnou teplotu pečení. Spotřebič je nyní připraven k použití.
  Poznámky:
 •  Během provozu spotřebiče se zelená kontrolka zapíná a vypíná. Znamená to, že spotřebič udržuje správnou teplotu opékání.
 •  Při prvním použití můžete ze spotřebiče cítit typický tovární zápach. Je to normální jev způsobený prvním zahřátím desek. Neměl by se objevit 
   znovu.
9.  Pomocí tepelně izolované rukojeti otevřete víko.
10.  Vylijte těsto rovnoměrně na desky tak, aby byly zcela zakryty. Mějte na paměti, že těsto nesmí protékat přes desky.
11.  Zavřete víko.
12.  Doporučený čas pečení je od 2 do 4 minut, ale můžete si ho přizpůsobit vlastním požadavkům a vlastnostem těsta.
13.  Otevřete víko a opatrně vafli vyberte pomocí dřevěné nebo plastové lopatky, vidličky a podobného kuchyňského náčiní.

POZOR:
Nepoužívejte kovové, ostré a drsné kuchyňské nářadí, protože by mohly poškodit povrch desek.
Buďte obzvláště opatrní, protože horká pára může uniknout během pečení a při otevírání horního víka.

14.  V případě přípravy více než jedné vafle opakujte proces pečení naléváním na plotny další dávky cesta.
15.  V případě potřeby můžete před opětovným nalitím cesta potřít plotny malým množstvím tuku. Po skončení pečení odpojte napájecí zástrčku  
  od síťové zásuvky a nechte spotřebič vychladnout.

Čištění a skladování
1.  Je jednodušší vyčistit desky a odstranit z nich nečistoty, ještě dokud jsou mírně nahřáté.
2.  Před čištěním odpojte spotřebič ze zásuvky a nechte jej zcela vychladnout.
  Upozornění: Neponořujte spotřebič do vody!
3.  Otřete desky utěrkou namočenou v teplé vodě s malým množstvím saponátu.
4.  Po skončení čištění vysušte desky pomocí suchého hadříku nebo papírové utěrky.
5.  K čištění nepoužívejte chemikálie ani rozpouštědla.

Specifikace
 •  Před uskladněním se ujistěte, že spotřebič vychladl, je čistý a suchý.
 •  Chcete-li ušetřit místo, můžete spotřebič uchovávat ve svislé poloze a napájecí kabel navijte na vyznačeném místě ve spodní části spotřebiče.
 •  Ujistěte se, že je spotřebič během uskladnění odpojen od zdroje napájení.
 •  Počet a tvar vaflí: 4 čtverce
 •  Signalizace provozu
 •  Signalizace dosažení teploty
 •  Tepelně izolovaná rukojeť
 •  Desky s nepřilnavým povrchem
 •  Plášť z nerezové oceli
 •  Protiskluzové nožky
 •  Úložný prostor napájecího kabelu
 •  Automatická regulace teploty
 •  Ochrana proti přehřátí
 •  Příkon: 1100 W max.
 •  Napájení: 220 ~ 240 V; 50/60 Hz
 •  Hmotnost: 2,2 kg
 •  Rozměry:
  Spotřebič: 247 x 96,5 x 320 mm
  Deska: 239 x 239 mm
 •  Délka přívodního kabelu: 680 mm

Tento symbol znamená, že by se přístroj neměl vyhazovat do směsného odpadu. Abyste zabránili potencionální škodě na životním prostředí 
nebo zdraví, zodpovědně zařízení zrecyklujte, abyste podpořili udržitelnost obnovy přírodních zdrojů. Pro vrácení vašeho použitého přístroje 
použijte sběrná zařízení a nebo kontaktujte prodejce, od kterého jste zařízení koupili. Ti mohou přístroj zaslat k recyklaci bezpečné pro životní 
prostředí.

TIPA, spol. s r.o.
Sadová 2749/42, 74601 Opava, Česká republika

www.tipa.eu


